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Förslag till riksdagsbeslut 
Riksdagen ställer sig bakom det som anförs i motionen om att se över förutsättningarna 

för att veteranfordon ska undantas från kravet på EU-symbol och S-märke samt få 

möjlighet att använda fyrkantiga registreringsskyltar när detta motsvarar fordonets 

originalutförande och tillkännager detta för regeringen. 

Motivering 
Sveriges bil- och motorentusiaster bidrar inte bara till ett levande föreningsliv utan 

bevarar också en viktig del av vårt kulturarv. Veteranfordon är rullande historia – men 

dagens regler kring registreringsskyltar riskerar att underminera deras autenticitet. 

Genom att tillåta fyrkantiga registreringsskyltar för veteranfordon kan vi värna 

kulturarvet och samtidigt stärka en folkrörelse som engagerar hundratusentals svenskar. 

Bil- och motorentusiasm är en stor folkrörelse i Sverige med hundratusentals aktiva 

entusiaster. Genom klubbar, träffar, cruising-evenemang och utställningar vårdas och 

bevaras vårt gemensamma kulturarv i form av veteranfordon. Detta har också skapat ett 

rikt föreningsliv som lockar människor från hela landet. 

Redan idag finns vissa lättnader för veteranfordon: de är befriade från fordonsskatt 

30 år efter modellår, besiktning sker mer sällan och vissa undantag gällande vinterdäck 
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gäller. Men fler åtgärder kan och bör vidtas för att underlätta för denna kulturhistoriskt 

viktiga rörelse. 

Ett tydligt exempel är registreringsskyltar. Många veteranbilar har ursprungligen haft 

mindre, fyrkantiga skyltar som var en del av fordonens originalutseende. Nuvarande 

regler tvingar dock ägare att använda moderna skyltar med EU-symbol och S-märke, 

vilket påverkar både autenticitet och helhetsintryck negativt. För många entusiaster är 

detta en fråga om kulturarvets integritet. 

Genom att tillåta fyrkantiga registreringsskyltar för veteranfordon – särskilt när de är 

entusiastförsäkrade och används i begränsad omfattning – kan vi stärka bevarandet av 

fordonens originalutseende. Detta skulle också ge en viktig signal: att Sverige värnar sin 

motorhistoria och respekterar det engagemang som finns hos landets veteranbilsägare. 

Frågan är fortsatt högaktuell. Jag har tidigare motionerat i ärendet (riksmötet 

2021/22), men eftersom förändring ännu inte skett vill jag återigen understryka behovet. 

Att tillåta fyrkantiga registreringsskyltar för veteranfordon är en liten men viktig reform 

som stärker kulturarvet, entusiasterna och föreningslivet. 
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